243

¶ Quid si q̄ ex aliena materia vel sua
q̄ ex aliena fecit materiatum: puta ex
alienis asserib⁹ fecit capsam. Pndet
idem insti. de re. diui. h̄. cuz ex aliena.
q̄ mā cedit materia: q̄ tale mate-
riatū non est redūcibile ad p̄mā māz
q̄ faciens materiatū effici dñs ma-
terie nec teneat ad restōnem eius: s̄ si
est reducibile tunc materiatum cedit
materie: quia materia tunc non dicit
quodāmo assumere nouam formam:
sive sp̄cim: ex quo de facili est reducibi-
lis ad p̄mā mām. Ad hoc tñ ut ma-
teria cedat specie sive materia: ut
sic faciens materiatū efficiat dñs ma-
terie. tria sunt necessaria que ponunt
in glo. in. d. h̄. cum in aliena. f. q̄ faci-

ens sp̄cim ex aliena mā faciat bona fi-
de q̄ suo nomine q̄. non sit reduci-
bilis ad p̄mā materiā: quādo autē
sunt duo facientes materiatū vñ? bo-
na fide: alius mala: vel si in diuersis
materijs: vel in vna partum est habi-
ta bona fide: p̄t̄m̄ mala. dic q̄ in ea
re q̄. p̄ ea parte in qua cōcurrunt p̄di-
cta tria effici facientis materiatuz. in
alia re q̄ in alia parte effici dñi māe.
Item non solum post factam speciem
q̄ materiatū specificans effici dñs: s̄
etī effici si species est in hieri: dūmō
rudis materie nomen exierit. ut dicit
gl. in. d. h̄. cum ex aliena. q̄. ff. e. l. adeo
. h̄. cum qs. Item nō. ex. d. h̄. cum ex
aliena. ibi fructū ad spicas reduci. tū-
dra glo. in verbo spicas. q̄ frumentuz
cedit specificati. q̄ sic trituras bladū
alienum bona fide putano suū effici
dñs grani. q̄ sic km glo. corrigif. ff. e.
l. adeo. h̄. cum quis. in si. vbi dicit q̄
executiēs frumentū de spicis nō adiūcit
nouā speciem seu formā sed que erat
latens detegit. Item nota q̄ l. facies
materiatū de aliena materia efficitur
dñs materie: tamē q̄ non est equum
aliquem locupletari cum aliena mā
teneat ad estimatiōem materie. ut dicit
glo. in. d. h̄. cum ex aliena. in vbo spi-
cas. Itē nota q̄ appellatiōe māe nō
cōtinet materiatum q̄ ad sui mām
nō potest reduci. ut hic. q̄. l. questuz
. h̄. illud fortasse. ff. d. le. z. q̄ sic videt
q̄ si statutū phibet portare frumentū
extra districtū sub certa pena. q̄ por-
tans farinam nō incidit in penaz. cum
farina nō sit reducibilis ad p̄mā māz
sed strariorum determinat Bar. in die.
. h̄. illud fortasse. q̄ appellione frumenti

stinet farina; donec sit deducta ad effectum finalē ad quē est inuenta, i. donec fiat panis. ar. l. sicut lana. ff. d. leg. z. cōtrariū tñ tenet Handin⁹ in. c. de rebus veritatis. et Albri. de rosa. z⁴ pte statutor. c. 5.

244

Quid si q̄s bona fide interuit: et sicut vestimentū suo manicā: vel gyronem de aliena purpura. Rendet idē insti. de re. diuī. h. si tñ alienā. q̄ efficit dñs illius purpure: lz teneat ad estimatio nem: vt. s. h. pxi. q̄ accessoriū sequit nām sui pncipalis: et in. c. accessoriū. de reg. ur. li. 6. nec curat an accessoriū sit maioris valoris q̄ pncipale. nam sepe amittit pncipale ppter pre ciositatē accessoriū. l. et in emptiōe. ff. de cōtrahēn. emp. Et hoc q̄ nobilius accedit viliori: est verū q̄ ponitur loco accessoriū. Si autē vilius apponerek loco accessoriū nobiliozis: vt ue stimentū grossum cā ɔseruādī purpu ram: nūc vestimentū accedit purpure. Si autē neutrū apponit grā alterius tñc neutrū alteri accedit: vt dicit gl. i dicto. h. si tamen alienam. Item nota q̄ lz dñs purpure intexte alieno vesti mento amiserit dñum: tamen si dolo se et furtiu fuit sibi subtracta vel ab lata potest agere de cōditiōe furtiu cōtra surripientem: vt. d. h. si tñ alienaz. maxie si talis surripiens erat sartor qui fecit vestimentū: vt dicit glo. que allegat cōiuncta tex. q̄ quādo totus panus nō est posit⁹ in vestimen to psumptio subtrad⁹ a sartore. q̄d nota p̄tra sartores: q̄ est p̄sumptio cōtra eos.

245

Quid si q̄s cōfundat vñā mām p̄ri am cū mā alteri⁹. Rendet idē insti. de

re. diuī. h. si duoz. q̄ p̄fisiōe queritur dñum et ɔmixtioe: et ideo si volūtate tua ɔfundero et ɔmiscilero meū vinū cū tuo: v̄l cōflauero meū argētū cum tuo: v̄l meū mel euz tuo vino: vt fiat mulsū: et sic est spēs z⁴ p̄ se: v̄l meū ar gentū cū tuo auro vt fiat electu: vel etiā si p̄dicta sint cōfusa et cōflata ca su fortuito: siue volūtate dñoz i om nib⁹ casib⁹ illis cōfusa et cōflata efficiunt cōia: et si ɔfusa et cōflata siue sint eiusdē māe siue diuerse: et siue cōfun danck volūtate dñoz siue casuālē efficiunt cōia: nisi sepa ri possint: vt dicit gl. secus autē si ale dñoz vel extraneus siue voluntate alterius dñi cōfundat vel cōflet rem suā cū aliena bona si de faciendo tertii speciem: q̄ tūc non est cōis: sed efficitur p̄pria specificatiō vt dicit glo.

De restituōe fructū. 246

Uid de fructibus perceptis **Q** Rendet idem insti. de re. diuī. h. si q̄s autē a non dño. q̄ bone fidei possessor facit fructus in dustriales suos: ideo eos cōsumptos restituere nō tenet. Secus in male fidei possessore: et ideo cōclude vna cū gl. in. l. ex diuerso. ff. d. rei ven. q̄ nullus possessor facit fruct⁹ nāles suos. l fruct⁹. ff. de vñrl. ideo eos extantes dñs vēdicat a qnocūq: si de ɔsumpti. nō tenetur possessor bone fidei nisi in quantū est fact⁹ locupletior: quia tñc tenet ex equitate legis: si et me et titiū ff. si cer. peta. sed fructus industriales qui exigunt industrias et ministerium hominis. vt segetes lac et lana et silia bone fidei possessor cū titulo et siue ti. facit suos et eos lucrat. p̄pē industriā

7 culturā: ut non possit ab eo aduo-
cari. s. postq; sunt cōsumpti: nec ad eo
rū p̄cū tenet. vt. d. h. si quis autē
a nō dño. 7. l. bone fidei. ff. co. 7. l. cer-
tū. C. de rei ven. s. si nō sunt cōsumpti
7 extant: tenet restituere. vt insti. de
offi. iudi. h. illoꝝ. s. male fidei posses-
sor: si non h̄z titulū tenet: 7 de cōsum-
ptis 7 de extantibꝫ. l. pe. C. de cōdi-
er lege. 7 de p̄cipiendis: vt. d. h. illoꝝ.
sed si habet titulū: s̄litter tenet de cō-
sumptis 7 extantibꝫ: sed excusaf a p̄-
cipiēdis. ppter titulū: nū in quatuor
casibꝫ notatī in glo. in. d. h. si gs au-
tem a nō dño: in quibꝫ tenet de perci-
piendis: etiam si habet titulū: puta si
quis op̄ulit aliquē per metū sibi ven-
dere. Item si quis emit in fraudē cre-
ditorū. Item in eo q̄ scienter emit cō-
tra phiblīem legis vel statuti. Itē
7 quarto in eo qui scient emit a fisco
non solemniter. l. t. C. de si. instru. li. io.
ff. de rei vendī. l. sed 7 partus. 7. C.
eo. l. si fundū. Concoꝝ. Monal. in sū.
in verbo fructū: dicens. fructū alij
industriales: vt frumentū vīnu oleū
7 similia. Alij nāles: vt poma fīcūs: 7
similita. fructus nāles non facit suos
possessor etiā bone fidei. Unde tenet
reddere vniuersos postq; incepit ha-
bere cōsciam rei alienē. ff. de vſuris. l.
vſus. Item fructus dicunt qui super
sunt deductis expēn. que s̄iant gra-
tia fructū querēdoꝝ colligendoꝝ 7
cōseruandoꝝ: 7 h̄z locuꝝ tam in bone
fidei q̄ in male fidei possessoribꝫ: 7
etiā predonibꝫ. ff. de peti. here. l. si
aliquid. h. fructus. 7. l. palam. in fine.
7. C. de fruct. 7. l. expen. l. i. in si. nam
nullus casus interuenire potest qui h̄z